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上吊式
引戸金具

上吊式
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ガイド

設計
施工
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移動
間仕切
金具

移動
間仕切
金具

連動引戸金具 FG-900 引戸用ボトムタイト

施 工 ガ イ ド

設 計 ガ イ ド

■戸の吊込み

■戸下面の加工寸法参考図

■金具の納まり参考図

■金具の取付け位置

●戸幅寸法の算出方法

W （枠内寸法）

105E E

DW
DW

DW

DW（戸幅）
壁

柱
柱

※ 戸の重なり寸法は、各ガイドがエンドクッション
 に入り込むために必要な寸法です。

Ｂ
20.5
22
24

23.5

戸厚Ｃ
27
30
30
33

Ｄ
7
7
9
7

壁

壁

戸Ⓒ

FG-990 ガイドピース

32.5
閉　　 開

52.5Ｆ

52.5

32.5

52（
54

）

壁
戸Ⓑ
および
戸Ⓒ

●ガイドピースの取付け　（戸Ⓑと戸Ⓒの閉じ側先端部） ●FG-990の取付け

　

12 21

15

45

深さ15

5 深さ15

R6

FG-940取付け部

ガイドピースおよび
FG-990の走行溝

※（　）内寸法はFG-970の場合-

※Ｆ＝ FG-980＝22
FG-970＝23.5
FG-960＝25.5
FG-930＝25

E

105

80

FG-930の場合FG-980・FG-970・FG-960の場合

戸Ⓐ

戸Ⓑ

戸Ⓒ

戸Ⓒ

戸ⒷまたはⒶ

FG-990

ガイドピース

ガイドピース

（戸の重なり寸法）

ガイドピース
FG-980 （27-7）
FG-970 （30-7）
FG-960 （30-9）
FG-930 （33-7）

①戸Ⓒの下部溝をFG-990（床付
ガイド）に被せるように上部レー
ルの下に設置します。

②戸とレール内の上部
吊り車を接続します。

③戸Ⓒ先端に取付けてある
ガイドピースに戸Ⓑまた
は戸Ⓐの下部溝を被せる
ように設置します。

④戸とレール内の上部
吊り車を接続します。

戸幅 DW  ＝
枠内寸法W ＋ { ( 戸の枚数－1) × 戸の重なり代 E + 105 } 

戸の枚数  ＋ 1
A

34
37
39
40

閉　　 開

40

30

54

戸Ⓑ
および
戸Ⓒ

●正常に引戸を連動させるために、床と戸のスキマは13mmになるようにしてください。
●吊り車の上下調整を行う際に、ガイドピースが戸や床に接触しないようにしてください。
　また、FG-990と戸が接触しないようにしてください。
●幅1に対する高さの比率が5を超える引戸を使用して連動させた場合、動作が不安定になる場合があります。

本文264ページをご参照ください。 本文266ページをご参照ください。

35 F型フレーム長さ＝戸幅－74 35

戸幅

シャッター長さ＝戸幅－52

■戸の加工寸法参考図

48

28

21

35

17

BT-100（ボトムタイトエンド）
および

BT-130（F型フレーム）
の取付け加工寸法

施 工 ガ イ ド
■金具の取付け方法

1.上部金物の取付け
①戸に上部吊り車の固定カップ部のみ、取付けます。
②上部レールに吊り車を挿入し、上枠に取付けます。

4.ボトムタイトエンドとシャッターの取付け
①ボトムタイトエンドにシャッターを差込み、戸の木口に取付けます。

5.床付ガイドと受けプレートの取付け
①上記「設計ガイド」を参照し、床付ガイドと受けプレートを床の所定の位置

に取付けてください。

2.F型フレームとシャッターの加工
①F型フレームを所定の長さにカットします。

端部から25mm以内にねじ穴がない場合
は、φ4の貫通穴をあけます。

②シャッターを所定の長さに　　　　　　　
カットします。

上部吊り車に取付説明書が同梱されている場合は、
それをお読みいただき、正しく取付けてください。

カット寸法が正しくないと、シャッターが正常に
作動しない原因となります。

シャッターは、図の位置に
納まるようにしてください。

床付ガイドは、必ず下図の向きで取付けてください。
シャッターが正常に作動しない原因となります。

設 計 ガ イ ド

固定カップ部

3 2.
95～

10

26

23

44.5以上
戸尻の重なり=112以上

24 15.5

17 23

11.5

床

木口面 断面図

■金具の納まり参考図

枠

戸
先
側

戸
尻
側

BT-130

BT-110

BT-100

BT-120

BT-140

シャッター
作動スペース

BT-110

BT-120 BT-120

11.5

床付ガイド溝

F型フレーム

シャッター

戸幅－52

ボトムタイトエンド

シャッター

シャッター

戸が停止
する位置

戸が停止
する位置

戸が停止
する位置

正常な
取付け

シャッター
が下りない

F型フレーム
への納まり
位置が逆

戸厚の中心

【推奨ねじ】
＋なべタッピンねじ
3.5×L（任意長さ）

（添付されていません）

3.F型フレームの取付け

ねじを締めすぎないでくだ
さい。F型フレームがゆがむ
原因となります。

F型フレーム

F型フレーム

A B

戸厚C Ｄ 戸厚Ｃ  　  Ｄ

ガイドピース FG-990

●上下および側面の納まり寸法

13

壁または柱

上 下

右 左

上 下

右 左
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製品紹介 264～265 製品紹介 266～267

使用条件

ご注意

使用条件

ご注意

ご注意

ご注意

ご注意

ご注意

3.5

φ4貫通穴

戸幅－74

F型フレーム

25

①F型フレームを戸の中心
位置に取付けます。

　 右図を参照のうえ、向き
に注意して取付けてくだ
さい。

上 下

右 左

上 下

右 左
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25
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